
令和４年４月２０日 

ＰＴＡ会員の皆様 

 

仙台市立寺岡小学校ＰＴＡ 

令和３年度会長 加藤 雄太 

 

令和４年度ＰＴＡ総会 書面表決による議決結果について 

 

日頃より，ＰＴＡ活動へご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，令和４年度ＰＴＡ総会も，昨年度に引き続き新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点から，

書面での議決とし，令和４年４月１２日に書面表決書をご提出いただきました。皆様には新年度のお

忙しい中，表決書の提出にご協力いただき，深く感謝申しあげます。 

つきましては，書面表決による議決結果について下記のとおりご報告いたします。 

なお，令和４年度の予算（案）につきましては，令和４年３月４日に開催いたしました第３回運営

委員会において，審議済みであることを申し添えます。 

 

 

令和４年度ＰＴＡ総会議決結果 

記 

＜議案＞ 

 

 

 

 

 

＜結果＞ 

すべての議案について，過半数の賛成をもって可決されました。 

無効票は 8票。意見・質問等はなし。 

 

※総会資料は，６〜８ページの「（案）」の文字を消して，一年間大切に保管してください。 

 

以上 

 

議案番号 議案 賛成 反対 

第 1号議案 令和３年度活動及び決算報告 426 0 

第 2号議案 令和４年度活動方針及び活動計画（案） 42６   0 

第 3号議案 令和４年度予算（案） 426 0 

第 4号議案 令和４年度本部役員（案） 426 0 



 

 

 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

 

 今年度ＰＴＡ会長の職を仰せつかりました梅本と申します。はじめてのＰＴＡ本部役員に就かせていただ

いたなかで，まさかの会長という大役を務めることにとても緊張をしておりますが，お引き受けしましたから

には子供たちが楽しく豊かな学校生活を送れるように，一生懸命に努めていきたいと思っております。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

今年度のＰＴＡ活動スローガンは，昨年度に引き続き「こころをひとつに～笑顔がつなぐ地域の輪～」です。

今年から寺岡小学校と寺岡中学校はコミュニティ・スクールとなりました。子どもたちがよりよい学校生活を

過ごしていけるように，これまで以上に学校と地域が“こころ”と“ちから”を合わせて活動をしていくこと

が大切になっていきます。 

 スローガンのとおり，寺岡小学校の子どもたちと小学校に関わるたくさんの人々が，こころをひとつに，笑

顔でつながっていけるよう，ＰＴＡとして何ができるかを考えながら取り組んでまいります。どうか皆様にお

かれましても，子どもたちや小学校，地域にとってポジティブなご提案などがございましたらＰＴＡ本部まで

ご意見をお寄せください。みんなの“ちから”で，子どもたちの“こころ”と笑顔を育んでいきましょう。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう，よろしくお願い申しあげます。 

 

令和４年度会長  梅本 陽二郎 

 

 

 


